
SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 105105105105

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

La ditta nel 2007 presenta il documento 
"Progetto Definitivo di Bonifica". Visto che la 
progettazione della bonifica prevede tre livelli di 
approfondimenti tecnici, e mancando le 
progettualità che lo devono precedere, la ditta 
dovrà presentare prima il progetto "Piano della 
Caratterizzazione".

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Ascoli Piceno Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: ZETAGAS Viale Vellei  7/A Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04400700012

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044007

N:N:N:N: 4746072 E:E:E:E: 2403942

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato in Viale Vellei 7/a nel comune di Ascoli Piceno in un 
contesto densamente abitativo ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Toluene
para-Xilene
Etilbenzene
Benzene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 105105105105

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 106106106106

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 4 aprile 2006 è 
stato approvato il documento "Piano della 
Caratterizzazione".

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Ascoli Piceno Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. AGIP n. 17310 SUPERSTRADA ASCOLI 
MARE

Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04400700011

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044007

N:N:N:N: 4743919 E:E:E:E: 2409383

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati e copre una superficie di circa 4.300 mq. È ubicato lungo la 
Superstrada Ascoli-mare al km 3+820 nel comune di Ascoli Piceno.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Etilbenzene

Idrocarburi pesanti C > 12

Idrocarburi Leggeri C < 12

Xilene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 106106106106

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Nell'incontro tecnico del 2 dicembre 2008 la ditta ha manifestato l'interesse alla rimozione del parco 
serbatoi.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 107107107107

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Ascoli Piceno Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. AGIP n. 53896 VIA PICENO APRUTINA Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04400700013

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044007

N:N:N:N: 4744950 E:E:E:E: 2405896

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato in Via Piceno Aprutina, 5 in Località Castagneti nel 
comune di Ascoli Piceno in un contesto densamente abitativo ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Toluene
Toluene
para-Xilene
para-Xilene
n-esano
Etilbenzene
Etilbenzene
Benzene
Benzene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 107107107107

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 4 novembre 
2005 è stato approvato il documento "Progetto 
Definitivo di Bonifica" dato dal sistema di 
trattamento: Pump & Treat.

Costo degli interventi: € 142.000,00

Note:
La ditta ha presentato Il documento "Analisi di Rischio" nell'ottobre 2006. Le acque sotterranee 
presentano concentrazioni dei parametri MTBE, ETBE e trimetilbenzeni (non normati dal D.Lgs. n. 
152/06) superiori ai rispettivi valori limite suggeriti dall'ISS.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    

Stato del procedimento:



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 108108108108

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

L'intervento adottato consiste nella messa in 
sicurezza permanente ai sensi dell'ex D.M. 
471/99.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Ascoli Piceno Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: Ex Discarica Campolungo Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04400700000

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044007

N:N:N:N: 4744955 E:E:E:E: 2413203

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito, ubicato in Località Campolungo nel comune di Ascoli Piceno, è un ex discarica di rifiuti solidi 
urbani ormai dismessa.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 108108108108

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 109109109109

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

A seguito della chiusura delI'impianto, il sito è 
stato dismesso rimuovendo il vecchio parco 
serbatoi e il terreno circostante.

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Ascoli Piceno Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. di TAPPATA' GINO Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04400700010

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044007

N:N:N:N: 4742796 E:E:E:E: 2398220

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito, ora dismesso, era adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio 
provvisorio di tali sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato lungo la S. S. 4 "Salaria" al km 
196+300 nella Frazione Mozzano nel comune di Ascoli Piceno in un contesto urbano perifierico ed è 
adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Etilbenzene

Idrocarburi pesanti C > 12

Idrocarburi Leggeri C < 12

Sommatoria organici aromatici 

Xilene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 109109109109

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Costo degli interventi: € 0,00

Note:
L'intervento di bonifica ha seguito la procedura semplificata di cui all'art. 13, comma 2 dell'ex D.M. 
471/99. Dalle analisi effettuate dall'ARPAM nel settembre 2005 non risultano superamenti.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 110110110110

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Ascoli Piceno Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. API - Loc. Monticelli Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04400700009

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044007

N:N:N:N: 4745211 E:E:E:E: 2406445

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati e copre una superficie di circa 2.000 mq. Parte dell'area in 
passato era utilizzata come deposito di carburanti. È ubicato lungo la S. S. 4 "Salaria" in Località 
Monticelli  nel comune di Ascoli Piceno in un contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede 
stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Toluene
para-Xilene
n-esano
Etilbenzene
Benzene

Benzene

Idrocarburi pesanti C > 12

Idrocarburi Leggeri C < 12

Xilene

Toluene

Etilbenzene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 110110110110

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 2 dicembre 
2008 è stato approvato il documento "Progetto 
Definitivo di Bonifica - Fase I" con prescrizioni 
dato dato dalla combinazione dei seguenti 
sistemi di trattamento: Pump & Treat e 
rimozione del terreno contaminato.

Costo degli interventi: € 140.760,00

Note:

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    

Stato del procedimento:



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 111111111111

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Ascoli Piceno Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: SGL CARBON Group Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04400700007

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044007

N:N:N:N: 4746164 E:E:E:E: 2404758

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito produce manufatti di derivati del carbone e, in particolare, elettrodi di grafite. La pece di catrame 
di carbone fossile (coal tar) è una materia prima dell’azienda. Da essa, e da carbone inerte, tramite 
mescolamento a caldo e successivo trattamento termico in forni vengono prodotti manufatti di derivati 
del carbone (elettrodi di grafite). Nel trattamento termico si producono gas ricchi in IPA che vengono 
abbattuti da impianti appositi. È ubicato nel Comune di Ascoli Piceno in un contesto densamente 
abitato.

Sottosuolo Acque sotterranee 

n-esanoBenzo(a)antracene

Idrocarburi pesanti C > 12

Crisene

Indenopirene

Pirene

Benzo(b)fluorantene

Benzo(k,)fluorantene

Dibenzo(a)pirene

Benzo(k,)fluorantene

Benzo(a)pirene

Benzo(a)pirene

Indenopirene

Benzo(g, h, i,)perilene

Benzo(b)fluorantene

Idrocarburi pesanti C > 12

Benzo(a)antracene

Benzo(g, h, i,)perilene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 111111111111

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 12 novembre 
2008 è stata esaminato il documento "Analisi di 
Rischio".

Costo degli interventi: € 0,00

Note:
A seguito della rimodulazione concessa con l'entrata in vigore del D.Lgs 152/2006, la ditta ha 
richiesto il passaggio alla nuova normativa.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    

Stato del procedimento:



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 112112112112

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Ascoli Piceno Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: AZIENDA AGRARIA SABELLI Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04400700003

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044007

N:N:N:N: 4748492 E:E:E:E: 2407449

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è un allevamento di suini con porcilaie, fabbricati, magazzini e impianto di depurazione. Il sito, 
denominato Azienda Agricola Sabelli Archimede, è ubicato in Località Vallesenzana nel comune di 
Ascoli Piceno in una zona agricola.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Manganese
Ferro
Arsenico

Mercurio

Cadmio

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 112112112112

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 113113113113

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 8 maggio 2006 
è stato approvato il documento "Progetto 
Definitivo di Bonifica con Misure di Sicurezza" 
dato dalla combinazione dei seguenti sistemi di 
trattamento: Pump & Treat, Air Sparging e Soil 
Vapour Extraction.

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Ascoli Piceno Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. ESSO loc. Monticelli Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04400700002

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044007

N:N:N:N: 4745098 E:E:E:E: 2406974

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato lungo la S.S. 4 "Salaria" al km 206+800 in Località 
Monticelli nel comune di Ascoli Piceno in un contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede 
stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Toluene
para-Xilene
n-esano
Etilbenzene
Benzene

Idrocarburi Leggeri C < 12

Idrocarburi pesanti C > 12

Xilene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 113113113113

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Costo degli interventi: € 95.974,00

Note:
Le acque sotterranee presentano concentrazioni del parametro MTBE (non normato dal D.Lgs. n. 
152/06).

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 114114114114

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 27 maggio 
2008 è stato approvato il documento "Piano 
della Caratterizzazione".

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Campofilone Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. SHELL N. 5046 AdS Piceno Ovest A14 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04400900001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044009

N:N:N:N: 4769765 E:E:E:E: 2425819

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito, ubicato nell'Area di Servizio "Piceno Ovest" dell'Autostrada A14 BO-TA nel comune di 
Campofilone (AP), è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio 
provvisorio di tali sostanze all'interno di serbatoi interrati.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Toluene
para-Xilene
n-esano
Etilbenzene
Benzene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 114114114114

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Costo degli interventi: € 0,00

Note:
Le acque sotterranee presentano concentrazioni del parametro MTBE (non normato dal D.Lgs. n. 
152/06). Non è presente un sistema di Messa in sicurezza d'emergenza, ma visto che gli interventi di 
bonifica non hanno impedito la propagazione dell'inquinamento, nel Tavolo Tecnico del 12 dicembre 
2008 sono state richieste immediate misure di Messa In Sicurezza d'Emergenza (MISE).

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 115115115115

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Campofilone Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. AGIP n. 7339 AdS Piceno Est A14 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04400900002

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044009

N:N:N:N: 4769883 E:E:E:E: 2425910

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito, ubicato nell'Area di Servizio "Piceno Est" dell'Autostrada A14 BO-TA nel comune di Campofilone 
(AP), è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Toluene
Piombo
para-Xilene
n-esano
Etilbenzene
Benzene

Benzene

Idrocarburi pesanti C > 12

Idrocarburi Leggeri C < 12

Xilene

Toluene

Xilene

Benzene

Idrocarburi pesanti C > 12

Idrocarburi Leggeri C < 12

Toluene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 115115115115

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 23 marzo 2005 
è stato approvato il documento "Piano della 
Caratterizzazione". Nel maggio 2008 è stato 
rimosso il vecchio parco serbatoi.

Costo degli interventi: € 0,00

Note:
Le acque sotterranee presentano concentrazioni del parametro MTBE (non normato dal D.Lgs. n. 
152/06). Non è presente alcun sistema di messa in sicurezza d'emergenza.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    

Stato del procedimento:



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 116116116116

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

E' stato presentato il documento "Piano della 
Caratterizzazione" in cui venivano esplicati gli 
interventi da effettuarsi.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Colli del Tronto Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: ENEL - Cabina di  distribuzione - Casaregnano 
Matr.14307

Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04401400001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044014

N:N:N:N: 4748310 E:E:E:E: 2417317

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito, ubicato in via Casaregnano nel comune di Colli del Tronto (AP) ospita una cabina di 
trasformazione da cui, nel 2004, è avvenuta la  fuoriuscita accidentale di un limitato quantitativo di olio 
minerale isolante che ha causato una contaminazione del suolo superficiale da PCB.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 116116116116

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Non sono seguite altre notizie.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 117117117117

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Fermo Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. TOTAL n. 1976 ss 210 Loc. Campiglione Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04401900003

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044019

N:N:N:N: 4779864 E:E:E:E: 2409776

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati e copre una superficie di circa 2.400 mq. È ubicato in Località 
Campiglione nel comune di Fermo in un contesto agricolo ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Toluene
para-Xilene
n-esano
Etilbenzene
Benzene

Toluene

Benzene

Idrocarburi Leggeri C < 12

Idrocarburi pesanti C > 12

Xilene

Etilbenzene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 117117117117

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 22 giugno 
2004 è stato approvato il documento "Piano 
della Caratterizzazione" con prescrizioni. E' 
presente un sistema di Messa in sicurezza 
d'emergenza per le acque sotterranee.

Costo degli interventi: € 0,00

Note:
Le acque sotterranee presentano concentrazioni del parametro MTBE (non normato dal D.Lgs. n. 
152/06). Ad oggi non si hanno ulteriori notizie.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    

Stato del procedimento:



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 118118118118

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 4 novembre 
2005 non è stato approvato il documento 
"Progetto Preliminare di Bonifica con Misure di 
Sicurezza".

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Fermo Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. ESSO via Pompeiana Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04401900002

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044019

N:N:N:N: 4778937 E:E:E:E: 2416580

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato in Via Pompeiana nel comune di Fermo in un 
contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

para-Xilene
n-esano
Benzene

Etilbenzene

Idrocarburi pesanti C > 12

Idrocarburi Leggeri C < 12

Xilene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 118118118118

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Le acque sotterranee presentano concentrazioni del parametro MTBE (non normato dal D.Lgs. n. 
152/06). Ad oggi non si hanno ulteriori notizie.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 119119119119

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 8 settembre 
2005 è stato approvato il documento "Piano 
della Caratterizzazione".

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Fermo Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. API Loc. Campiglione via Prosperi 36-38 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04401900005

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044019

N:N:N:N: 4781248 E:E:E:E: 2412168

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato in Località Campiglione via Prosperi, 36-38 nel 
comune di Fermo in un contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Toluene
Tetracloroetilene
para-Xilene
n-esano
Etilbenzene

Idrocarburi pesanti C > 12

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 119119119119

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Costo degli interventi: € 0,00

Note:
Le acque sotterranee presentano concentrazioni del parametro MTBE (non normato dal D.Lgs. n. 
152/06). Ad oggi non si hanno ulteriori notizie.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 120120120120

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

All'ordinanza sindacale n. 106 del 28 luglio 
2005 di divieto di attingimento e utilizzo 
dell'acqua del pozzo,non è seguita alcuna 
notizia.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Fermo Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: Area pozzo Liberati Stefano Loc. C.da Fogliano,  
23

Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04401900004

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044019

N:N:N:N: 4777218 E:E:E:E: 2413316

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito ubicato in corrispondenza e nei dintorni del pozzo ubicato in Località Fogliano I°, 23 ed è 
caratterizzato da una contaminazione delle acque di falda da cromo esavalente.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Cromo (VI)

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 120120120120

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 121121121121

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 13 maggio 
2005 è stato approvato il documento "Progetto 
Preliminare di Bonifica". E' presente un sistema 
di Messa in sicurezza d'emergenza per le 
acque sotterranee.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Grottammare Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. ENI n. 7299 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04402300001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044023

N:N:N:N: 4759694 E:E:E:E: 2427798

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato in Via Bernini, 10 nel comune di Grottammare (AP) in 
un contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

n-esanoIdrocarburi pesanti C > 12

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 121121121121

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
La ditta ha presentato Il documento "Analisi di Rischio" nell'ottobre 2006. Le acque sotterranee 
presentano concentrazioni del parametro MTBE (non normato dal D.Lgs. n. 152/06 ).

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 122122122122

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Magliano di Tenna Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: SO.CAVE S.A.S Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04402600001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044026

N:N:N:N: 4775149 E:E:E:E: 2405364

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito, ora dismesso, era una cava di ghiaia e sabbia denominata "Prese". È ubicato in Località S. 
Filippo nel comune di Magliano di Tenna (AP) in un contesto agricolo.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 122122122122

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 123123123123

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 3 dicembre 
2007 è stato approvato il documento "Piano 
della Caratterizzazione". La ditta ha presentato il 
documento "Progetto di Ripristino Ambientale" 
ed è stata convocata la Conferenza dei Servizi il 
19 marzo 2008. Non sono pervenuti gli atti della 
conferenza.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Magliano di Tenna Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: PICENUM PLAST SPA Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04402600002

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044026

N:N:N:N: 4775926 E:E:E:E: 2405887

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è adibito alla produzione di tubi in plastica dal 1974. E' ubicato in Località S. Filippo, zona 
industriale via E. Fermi 5/10 nel comune di Magliano di Tenna (AP).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Nichel
Manganese
Ferro
Alluminio

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 123123123123

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
A seguito della rimodulazione concessa con l'entrata in vigore del D.Lgs 152/2006, la ditta ha 
richiesto il passaggio alla nuova normativa.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 124124124124

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

La ditta ha inviato il documento "Analisi di 
Rischio" nell'ottobre 2006. Il Comune non ha 
convocato nessun Conferenza dei Servizi. E' 
presente un sistema di Messa in sicurezza 
d'emergenza per le acque sotterranee.

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Massignano Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. ESSO n. 5546 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04402900001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044029

N:N:N:N: 4767860 E:E:E:E: 2426390

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato lungo la S.S. 16 al km 372+097 nel comune di 
Massignano (AP) in un contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Toluene
para-Xilene
n-esano
Etilbenzene
Benzene

Idrocarburi pesanti C > 12

Idrocarburi Leggeri C < 12

Benzene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 124124124124

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Costo degli interventi: € 0,00

Note:
A seguito della rimodulazione concessa con l'entrata in vigore del D.Lgs 152/2006, la ditta ha 
richiesto il passaggio alla nuova normativa. Le acque sotterranee presentano concentrazioni del 
parametro MTBE (non normato dal D.Lgs. n. 152/06).

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 125125125125

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Monsampolo del Tronto Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: CISA SPA Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04403100002

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044031

N:N:N:N: 4748392 E:E:E:E: 2423657

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è ubicato nell'area industriale della località Stella nel comune di Monsampolo del Tronto (AP) e 
copre una superficie di circa 13.000 mq. Lo stabilimento si occupa della produzione e assemblaggio di 
componenti in ottone per serrature. La maggior parte dei componenti è sottoposta a lavaggio in 
apposite macchine con uso di solventi organo-clorurati.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Triclorometano
Tricloroetilene
Tetracloroetilene
Nichel
Manganese
Ferro
Cloruro di Vinile
Clorometano
1,2-Dicloropropano
1,1-Dicloroetilene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 125125125125

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

La Conferenza dei Servizi del 22 dicembre 
2006 ha approvato il documento "Progetto 
Definitivo di Bonifica" dato dal sistema di 
trattamento Pump & Treat.

Costo degli interventi: € 0,00

Note:

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    

Stato del procedimento:



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 126126126126

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

L'intervento adottato consiste nell'attivare 
sistemi volti ad evitare la formazione di 
percolato e la sua infiltrazione, orientare la 
fuoriuscita del biogas, ridurre l'impatto visivo e 
riutilizzare l'area.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Monsampolo del Tronto Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: Discarica Roccolo Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04403100001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044031

N:N:N:N: 4750775 E:E:E:E: 2420453

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è un ex discarica di rifiuti solidi urbani ormai dismessa E' ubicato in Località Roccolo Contrada 
Cretoni nel comune di Monsampolo del Tronto (AP).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 126126126126

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Il procedimento, essendosi attivato  prima del 1999 e quindi prima dell'entrata in vigore dell'ex DM 
471/99, non ha seguito l'iter tecnico-amministrativo previsto dalla suddetta normativa.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 127127127127

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nel 2005 il sito è stato dismesso rimuovendo il 
vecchio parco serbatoi e il terreno circostante. 
Nella Conferenza dei Servizi del 8 giugno 2007 
è stato approvato il documento "Progetto 
Definitivo di Bonifica" dato dalla combinazione 
dei seguenti sistemi di trattamento: Bio 
Slurping e Bio Venting.

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Montegranaro Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. TAMOIL di Gigliesi Maria Pia Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04404100001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044041

N:N:N:N: 4787670 E:E:E:E: 2409200

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito, ora dismesso, era adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio 
provvisorio di tali sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato in Via Zaccagnini, 2 nel comune di 
Montegranaro (AP) in un contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Toluene
para-Xilene
n-esano
Etilbenzene
Benzene

Toluene

Benzene

Idrocarburi Leggeri C < 12

Xilene

Etilbenzene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 127127127127

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Costo degli interventi: € 72.000,00

Note:

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 128128128128

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Dopo una segnalazione dell'ARPAM del 2003 
non si sono avute altre notizie.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Monteprandone Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: Zona Industriale Centobuchi Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04404500001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044045

N:N:N:N: 4749234 E:E:E:E: 2427397

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito ubicato in corrispondenza e nei dintorni della Zona Industriale di Centobuchi nel comune di 
Monteprandone (AP) ed è caratterizzato da una contaminazione delle acque di falda da solfati, ferro e 
manganese.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Solfati (mg/L)
Manganese
Ferro

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 128128128128

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 129129129129

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

La ditta ha presentato il documento "Piano della 
Caratterizzazione" nel luglio 2004, ma non è mai 
stata convocata alcuna Conferenza dei Servizi.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Porto San Giorgio Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. ESSO n. 5533 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406000001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044060

N:N:N:N: 4780851 E:E:E:E: 2422143

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato lungo la S. S. 16 Località Borgo Rosselli nel comune 
di Porto San Giorgio (AP) in un contesto urbano perifierico ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

n-esano

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 129129129129

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 130130130130

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Porto Sant'Elpidio Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: EX FIM Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406100001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044061

N:N:N:N: 4789621 E:E:E:E: 2419699

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito, ora dismesso, produceva fertilizzanti fosfatici (produzione di perfosfato) per la sintesi dei quali 
veniva utilizzato acido solforico con attacco di fosforiti naturali. Nel ciclo produttivo veniva anche 
sintetizzato acido solforico attraverso l'arrostimento della pirite in apposite camere di piombo e/o 
contatto (Petersen). È ubicato nei pressi del mare vicino al centro urbano del Comune di Porto 
Sant'Elpidio (AP).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Zinco
Solfati (mg/L)
Piombo
Manganese
Ferro
Cadmio
Arsenico
Alluminio

Cadmio

Piombo

Arsenico

Arsenico

Fluoruri

Rame

Rame

Piombo

Cadmio

Zinco

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 130130130130

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 26 giugno 
2007 è stato approvato il documento "Progetto 
Definitivo di Bonifica" consistente in 
asportazione terreni contaminati e attivazione 
del sistema Pump & Treat.

Costo degli interventi: € 8.226.887,00

Note:
Nel documento "Progetto Definitivo di Bonifica" è incluso anche il Progetto Esecutivo per i lavori 
strutturali riguardanti la messa in sicurezza strutturale della "Cattedrale".

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    

Stato del procedimento:



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 131131131131

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

La caratterizzazione è stata effettuata sulla base 
del Piano della Caratterizzazione di carattere 
pubblico approvato con Conferenza dei Servizi 
del marzo 2005. La caratterizzazione non ha 
evidenziato inquinamento dei terreni.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Porto Sant'Elpidio Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: BBC Approdo Turistico Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406100006

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044061

N:N:N:N: 4792460 E:E:E:E: 2418720

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è un terreno a vocazione agricola destinato alla costruzione di una darsena turistica. E' ubicato 
nel comune di Porto Sant'Elpidio (AP).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Tetracloroetilene
1,2-Dicloropropano

Zinco

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 131131131131

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Si è in attesa della restituzione, agli usi legittimi, dei terreni di sedime.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 132132132132

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Porto Sant'Elpidio Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: BBC EUROPLASTICA MODA SPA DI Pietrella 
Mario e Belvederesi Umbertina

Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406100003

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044061

N:N:N:N: 4793673 E:E:E:E: 2417181

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito industriale è adibito alla lavorazione della plastica con uso di solventi organoalogenati. E' ubicato 
nel comune di Porto Sant'Elpidio (AP).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Tricloroetilene
Tetracloroetilene
Manganese
Ferro
Alluminio
1,2-Dicloropropano
1,1,2-Tricloroetano
1,1-Dicloroetilene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 132132132132

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Le misure di Messa in sicurezza d'emergenza 
per le acque sotterranee consistono in 
un'istallazione di una barriera idraulica e 
trattamento acque tramite Pump & Treat.

Costo degli interventi: € 0,00

Note:
Il documento "Piano della Caratterizzazione", approvato nella Conferenza dei Servizi del 28 dicembre 
2005, ha evidenziato inquinamento delle falde da organoalogenati.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    

Stato del procedimento:



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 133133133133

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Il documento "Piano della Caratterizzazione", 
approvato nella Conferenza dei Servizi del 28 
dicembre 2005, ha evidenziato l'inquinamento 
delle sole acque da  metalli e composti alifatici 
clorurati.

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Porto Sant'Elpidio Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: BBC P.V. AGIP n. 7308 SS 16 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406100004

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044061

N:N:N:N: 4793311 E:E:E:E: 2417851

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato nel comune di Porto Sant'Elpidio (AP) in un contesto 
urbano residenziale ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Mercurio
Manganese
Ferro
1,2-Dicloropropano
1,2-Dicloroetilene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 133133133133

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Costo degli interventi: € 0,00

Note:

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 134134134134

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Porto Sant'Elpidio Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: BBC LIGMAR GOMMA Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406100005

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044061

N:N:N:N: 4793604 E:E:E:E: 2417672

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito industriale è adibito alla produzione di fondi in gomma e copre una superficie di circa 24.000 mq. 
E' ubicato nel comune di Porto Sant'Elpidio (AP).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Tetracloroetilene
Piombo
Manganese
Ferro
Cloruro di Vinile
1,2-Dicloropropano
1,1-Dicloroetilene

Idrocarburi pesanti C > 12

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 134134134134

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

E' stato presentato il documento "Progetto di 
Bonifica e Messa in Sicurezza" consistente 
nella realizzazione di una barriera idraulica; da 
esaminare nella prossima Conferenza dei 
Servizi.

Costo degli interventi: € 0,00

Note:
Nella Conferenza dei Servizi del 27 dicembre 2006 il documento "Piano della Caratterizzazione"  ha 
evidenziato inquinamento da idrocarburi nel terreno e da composti alifatici clorurati nelle acque 
sotterranee.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    

Stato del procedimento:



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 135135135135

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

La caratterizzazione è stata effettuata sulla base 
del Piano della Caratterizzazione di carattere 
pubblico approvato con Conferenza dei Servizi 
del marzo 2005.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Porto Sant'Elpidio Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: BBC EUROPLASTICA SPA via Fratte via Mar 
Baltico

Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406100007

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044061

N:N:N:N: 4793318 E:E:E:E: 2417195

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è un terreno a vocazione agricola destinato ad uso industriale. E' ubicato nel comune di Porto 
Sant'Elpidio (AP).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 135135135135

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
L'ARPAM ha richiesto la rideterminazione per i parametri zinco e cromo da effettuarsi dopo 
l'asportazione dell'area di terreno interessata dal superamento delle CSC.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 136136136136

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Porto Sant'Elpidio Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: BBC EX EUROMECCANICA, MULTISTAMPI SRL  
di Pietrella MArio e Belvederesi Umbertina

Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406100008

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044061

N:N:N:N: 4793449 E:E:E:E: 2417168

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito industriale è adibito ad attività di galvanica e fonderia e copre una superficie di circa 19.000 mq. 
E' ubicato nel comune di Porto Sant'Elpidio (AP).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Tricloroetilene
Tetracloroetilene
Sommatoria organoalogenati
Manganese
Ferro
Cloruro di Vinile
1,2-Dicloropropano
1,1-Dicloroetilene

Idrocarburi pesanti C > 12

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 136136136136

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Costo degli interventi: € 0,00

Note:
E' stato presentato un intervento di misure di Messa in sicurezza d'emergenza per le acque 
sotterranee nel giugno 2008 consistente nella realizzazione di una barriera idraulica.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    

Stato del procedimento:



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 137137137137

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

La ditta nel 2001 ha presentato il documento 
"Piano della Caratterizzazione". A tutt'oggi non è 
stata convocata nessuna Conferenza dei 
Servizi.

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Porto Sant'Elpidio Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. API - via Mazzini Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406100000

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044061

N:N:N:N: 4788979 E:E:E:E: 2419722

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato in Viale G. Mazzini, 24 nel comune di Porto 
Sant'Elpidio (AP) in un contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Toluene
para-Xilene
Etilbenzene
Benzene

Benzene

Idrocarburi Leggeri C < 12

Idrocarburi pesanti C > 12

Xilene

Etilbenzene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 137137137137

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Costo degli interventi: € 0,00

Note:
A seguito della rimodulazione concessa con l'entrata in vigore del D.Lgs 152/2006, la ditta ha 
richiesto il passaggio alla nuova normativa.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 138138138138

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

La caratterizzazione è stata effettuata sulla base 
del Piano della Caratterizzazione di carattere 
pubblico approvato con Conferenza dei Servizi 
del marzo 2005. La caratterizzazione non ha 
evidenziato inquinamento dei terreni.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Porto Sant'Elpidio Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: BBC Nunzi Gabriella Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406100011

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044061

N:N:N:N: 4792575 E:E:E:E: 2418246

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è un terreno a vocazione agricola destinato alla costruzione di civile abitazione. E' ubicato nel 
comune di Porto Sant'Elpidio (AP).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 138138138138

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Con la Conferenza dei Servizi del 27 dicembre 2006 i terreni sono stati restituiti agli usi legittimi.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 139139139139

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

La caratterizzazione è stata effettuata sulla base 
del Piano della Caratterizzazione di carattere 
pubblico approvato con Conferenza dei Servizi 
del marzo 2005. La caratterizzazione non ha 
evidenziato inquinamento dei terreni.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Porto Sant'Elpidio Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: BBC Papiri Anna Maria Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406100012

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044061

N:N:N:N: 4793413 E:E:E:E: 2417801

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è un terreno a vocazione agricola destinato alla costruzione di civile abitazione. E' ubicato nel 
comune di Porto Sant'Elpidio (AP).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 139139139139

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Con la Conferenza dei Servizi del 27 dicembre 2006 i terreni sono stati restituiti agli usi legittimi.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 140140140140

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

La caratterizzazione è stata effettuata sulla base 
del Piano della Caratterizzazione di carattere 
pubblico approvato con Conferenza dei Servizi 
del marzo 2005. La caratterizzazione non ha 
evidenziato inquinamento dei terreni.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Porto Sant'Elpidio Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: BBC Squadroni  Giancarlo Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406100013

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044061

N:N:N:N: 4792965 E:E:E:E: 2417910

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è un terreno a vocazione agricola destinato alla costruzione di civile abitazione. E' ubicato nel 
comune di Porto Sant'Elpidio (AP).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 140140140140

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Con la Conferenza dei Servizi del 27 dicembre 2006 i terreni sono stati restituiti agli usi legittimi.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 141141141141

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

La caratterizzazione è stata effettuata sulla base 
del Piano della Caratterizzazione di carattere 
pubblico approvato con Conferenza dei Servizi 
del marzo 2005. La caratterizzazione non ha 
evidenziato inquinamento dei terreni.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Porto Sant'Elpidio Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: BBC Iachini Graziano, Silvio, Giovanni - Mandolesi 
Olivia - Porfiri Maria

Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406100014

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044061

N:N:N:N: 4793095 E:E:E:E: 2417999

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è un terreno a vocazione agricola destinato alla costruzione di civile abitazione. E' ubicato nel 
comune di Porto Sant'Elpidio (AP).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 141141141141

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Con la Conferenza dei Servizi del 27 dicembre 2006 i terreni sono stati restituiti agli usi legittimi.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 142142142142

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

La caratterizzazione è stata effettuata sulla base 
del Piano della Caratterizzazione di carattere 
pubblico approvato con Conferenza dei Servizi 
del marzo 2005. La caratterizzazione non ha 
evidenziato inquinamento dei terreni.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Porto Sant'Elpidio Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: BBC IMMOBILIARE RUBINO DUE SRL Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406100015

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044061

N:N:N:N: 4793013 E:E:E:E: 2417870

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è un terreno a vocazione agricola destinato alla costruzione di civile abitazione. E' ubicato nel 
comune di Porto Sant'Elpidio (AP).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 142142142142

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Con la Conferenza dei Servizi del 27 dicembre 2006 i terreni sono stati restituiti agli usi legittimi.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 143143143143

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Porto Sant'Elpidio Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: BBC AUTOTRASPORTI F.LLI CARTECHINI Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406100016

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044061

N:N:N:N: 4793111 E:E:E:E: 2417928

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il siito industriale è adibito al deposito di automezzi per auotrasporto. E' ubicato nel comune di Porto 
Sant'Elpidio (AP).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 143143143143

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
La ditta nel febbraio 2008 ha chiesto l'esonero dalla realizzazione del documento "Piano della 
Caratterizzazione" in quanto erroneamente inserita; la richiesta sarà vagliata nella prossima 
Conferenza dei Servizi.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 144144144144

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

La caratterizzazione è stata effettuata sulla base 
del Piano della Caratterizzazione di carattere 
pubblico approvato con Conferenza dei Servizi 
del marzo 2005. La caratterizzazione non ha 
evidenziato inquinamento dei terreni.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Porto Sant'Elpidio Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: BBC Bucci Casari Lorenza, Sabbatini Alberto, 
Romanelli Giancarlo e altri

Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406100017

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044061

N:N:N:N: 4792816 E:E:E:E: 2418135

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è un terreno a vocazione agricola destinato alla costruzione di civile abitazione. E' ubicato nel 
comune di Porto Sant'Elpidio (AP).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 144144144144

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Con la Conferenza dei Servizi del 10 gennaio 2008 i terreni sono stati restituiti agli usi legittimi.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 145145145145

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

La caratterizzazione è stata effettuata sulla base 
del Piano della Caratterizzazione di carattere 
pubblico approvato con Conferenza dei Servizi 
del marzo 2005. La caratterizzazione non ha 
evidenziato inquinamento dei terreni.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Porto Sant'Elpidio Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: BBC Falzetta Roberto e Adelmo e altri Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406100018

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044061

N:N:N:N: 4792288 E:E:E:E: 2418208

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è un terreno a vocazione agricola destinato alla costruzione di civile abitazione. E' ubicato nel 
comune di Porto Sant'Elpidio (AP).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 145145145145

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Con la Conferenza dei Servizi del 10 gennaio 2008 i terreni sono stati restituiti agli usi legittimi.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 146146146146

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

La caratterizzazione è stata effettuata sulla base 
del Piano della Caratterizzazione di carattere 
pubblico approvato con Conferenza dei Servizi 
del marzo 2005. La caratterizzazione non ha 
evidenziato inquinamento dei terreni.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Porto Sant'Elpidio Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: BBC TI M PARADISO SRL di Testella Manfredo Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406100019

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044061

N:N:N:N: 4793661 E:E:E:E: 2417820

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è un terreno a vocazione agricola destinato alla costruzione di civile abitazione. E' ubicato nel 
comune di Porto Sant'Elpidio (AP).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 146146146146

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Con la Conferenza dei Servizi del 5 maggio 2009 i terreni sono stati restituiti agli usi legittimi.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 147147147147

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

La caratterizzazione è stata effettuata sulla base 
del Piano della Caratterizzazione di carattere 
pubblico approvato con Conferenza dei Servizi 
del marzo 2005. La caratterizzazione non ha 
evidenziato inquinamento dei terreni.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Porto Sant'Elpidio Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: BBC Virgulti Pietro Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406100020

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044061

N:N:N:N: 4793059 E:E:E:E: 2417710

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è un terreno a vocazione agricola destinato alla costruzione di civile abitazione. E' ubicato nel 
comune di Porto Sant'Elpidio (AP).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 147147147147

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Con la Conferenza dei Servizi del 10 gennaio 2008 i terreni sono stati restituiti agli usi legittimi.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 148148148148

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Porto Sant'Elpidio Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: BBC LA RISACCA SRL Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406100009

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044061

N:N:N:N: 4793410 E:E:E:E: 2418042

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è un'area adibita a campeggio. E' ubicato nel comune di Porto Sant'Elpidio (AP).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Triclorometano
Nichel
Manganese
Ferro
1,2-Dicloropropano

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 148148148148

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Costo degli interventi: € 0,00

Note:
Devono pervenire i risultati del documento "Piano della Caratterizzazione".

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 149149149149

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Porto Sant'Elpidio Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: BBC NORMA J.  BAKER SRL Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406100010

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044061

N:N:N:N: 4793035 E:E:E:E: 2418028

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito industriale è adibito ad attività di montaggio, incollaggio e rifinitura pellami, suole, tacchi, ecc. 
con uso di mastici e coloranti. E' ubicato nel comune di Porto Sant'Elpidio (AP).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 149149149149

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Si è in attesa della presentazione del documento "Piano della Caratterizzazione".

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 150150150150

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 14 marzo 2005 
è stato approvato il documento "Progetto 
Preliminare di Bonifica". E' presente un sistema 
di Messa in sicurezza d'emergenza per le 
acque sotterranee.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: San Benedetto del Tronto Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. API Piazza San Filippo Neri Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406600005

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044066

N:N:N:N: 4757125 E:E:E:E: 2428259

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati e copre una superficie di circa 1.500 mq (Adiacente al P.V vi è 
l'ex Deposito di carburanti che occupa una superficie di circa 1.700 mq). È ubicato in Piazza S. Filippo 
Neri, 13 nel comune di San Benedetto del Tronto (AP) in un contesto agricolo ed è adiacente alla sede 
stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

n-esano
n-esano

Idrocarburi pesanti C > 12

Idrocarburi Leggeri C < 12

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 150150150150

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
La ditta ha presentato Il documento "Progetto Definitivo di Bonifica" nell'ottobre 2008. Le acque 
sotterranee presentano concentrazioni del parametro MTBE (non normato dal D.Lgs. n. 152/06).

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 151151151151

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: San Benedetto del Tronto Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. AGIP n. 7290 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406600004

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044066

N:N:N:N: 4751861 E:E:E:E: 2429413

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito, ora dismesso, era adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio 
provvisorio di tali sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato in via Nazario Sauro,57 lungo la S.S 
16 al km 389+360 in Località Porto D'Ascoli nel comune di San Benedetto del Tronto (AP) in un 
contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

para-Xilene
n-esano
Etilbenzene
Benzene

Toluene

Benzene

Idrocarburi Leggeri C < 12

Idrocarburi pesanti C > 12

Xilene

Etilbenzene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 151151151151

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 2 aprile 2009 è 
stato approvato il documento "Progetto 
Preliminare e Definitivo di Bonifica" con 
prescrizioni, dato dalla combinazione dei 
seguenti sistemi di trattamento: Pump & Treat, 
Air Sparging e Soil Vapor Extraction.

Costo degli interventi: € 576.000,00

Note:
Le acque sotterranee presentano concentrazioni del parametro MTBE (non normato dal D.Lgs. n. 
152/06).

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    

Stato del procedimento:



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 152152152152

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 3 maggio 2006 
è stato approvato il documento "Progetto 
Definitivo di Bonifica" dato dalla combinazione 
dei seguenti sistemi di trattamento: Pump & 
Treat, Bioventing e Soil Vapor Extraction.

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: San Benedetto del Tronto Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. AGIP n. 7284 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406600003

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044066

N:N:N:N: 4757140 E:E:E:E: 2428203

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato in Via G. Mazzini, 273 nel comune di San Benedetto 
del Tronto (AP) in un contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Toluene
para-Xilene
n-esano
Etilbenzene
Benzene

Idrocarburi pesanti C > 12

Idrocarburi Leggeri C < 12

Benzene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 152152152152

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Costo degli interventi: € 282.836,00

Note:
 Le acque sotterranee presentano concentrazioni del parametro MTBE (non normato dal D.Lgs. n. 
152/06) superiore ai rispettivi valori limite suggeriti dall'ISS.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 153153153153

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: San Benedetto del Tronto Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: EX Deposito IP Loc. Porto d'Ascoli Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406600002

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044066

N:N:N:N: 4750952 E:E:E:E: 2429110

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito, ora dismesso, era un deposito di idrocarburi. È ubicato in Località Porto D'Ascoli nel comune di 
San Benedetto del Tronto (AP) in un contesto artigianale ed industriale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Toluene
para-Xilene
n-esano
Etilbenzene
Benzene

NON PRECISATA

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 153153153153

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Costo degli interventi: € 0,00

Note:

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 154154154154

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: San Benedetto del Tronto Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. SHELL n. 5013 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406600001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044066

N:N:N:N: 4756960 E:E:E:E: 2428249

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati e copre una superficie di circa 800 mq. È ubicato in Via G. 
Mazzini, 251 nel Comune di San Benedetto del Tronto (AP) in un contesto prevalentemente industriale 
e commerciale ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Toluene
para-Xilene
Etilbenzene
Benzene
Benzene

Etilbenzene

Toluene

Benzene

Idrocarburi pesanti C > 12

Idrocarburi Leggeri C < 12

Xilene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 154154154154

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 7 maggio 2008 
è stato approvato il documento "Progetto 
Operativo di Bonifica" dato dalla combinazione 
dei seguenti sistemi di trattamento: attivazione 
di ORC advanced e Pump & Treat.

Costo degli interventi: € 82.511,00

Note:
A seguito della rimodulazione concessa con l'entrata in vigore del D.Lgs 152/2006, la ditta ha 
presentato il documento "Analisi di Rischio" e successivamente il documento "Progetto Operativo di 
Bonifica". Le acque sotterranee presentano concentrazioni del parametro MTBE (non normato dal 
D.Lgs. n. 152/06).

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    

Stato del procedimento:



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 155155155155

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Sant'Elpidio a Mare Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: EX P.V. API - Piazza G. Marconi Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406800002

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044068

N:N:N:N: 4787435 E:E:E:E: 2413118

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito, ora dismesso, era adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio 
provvisorio di tali sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato in Piazza G. Marconi nel comune di 
Sant'Elpidio a Mare (AP) in un contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Idrocarburi pesanti C > 12

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 155155155155

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 156156156156

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Sant'Elpidio a Mare Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. ENI n. 17300 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406800001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044068

N:N:N:N: 4790108 E:E:E:E: 2413330

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito, ora dismesso, era adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio 
provvisorio di tali sostanze all'interno di serbatoi interrati e copre una superficie di circa 1.460 mq. È 
ubicato in Corso G. Garibaldi in località Casette D'Ete nel comune di Sant'Elpidio a Mare (AP) in un 
contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Benzene

Idrocarburi Leggeri C < 12

Idrocarburi pesanti C > 12

Xilene

Etilbenzene

Toluene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 156156156156

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nel 2003 il sito è stato dismesso rimuovendo il 
vecchio parco serbatoi e il terreno circostante. 
Nella Conferenza dei Servizi del 27 marzo 2008 
è stato deciso che la ditta ripresenterà un 
nuovo documento "Analisi di Rischio".

Costo degli interventi: € 0,00

Note:
A seguito della rimodulazione concessa con l'entrata in vigore del D.Lgs 152/2006, la ditta ha 
presentato il documneto "Analisi di Rischio".

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    

Stato del procedimento:



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 157157157157

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

La caratterizzazione è stata effettuata sulla base 
del Piano della Caratterizzazione di carattere 
pubblico approvato con Conferenza dei Servizi 
del marzo 2005. La caratterizzazione non ha 
evidenziato inquinamento dei terreni.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Sant'Elpidio a Mare Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: BBC TOD'S S.P.A. Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406800012

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044068

N:N:N:N: 4791645 E:E:E:E: 2411012

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Terreno a vocazione agricola destinato alla costruzione di capannoni industriali. E' ubicato nel comune 
di Sant'Elpidio a Mare (AP).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 157157157157

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Con la Conferenza dei Servizi del 10 gennaio 2008 i terreni sono stati restituiti agli usi legittimi.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 158158158158

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

La caratterizzazione è stata effettuata sulla base 
del Piano della Caratterizzazione di carattere 
pubblico approvato con Conferenza dei Servizi 
del marzo 2005. La caratterizzazione non ha 
evidenziato inquinamento dei terreni.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Sant'Elpidio a Mare Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: BBC IL CASTAGNO SRL AGRICOLA 
FORESTALE - ITALFISH SRL

Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406800008

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044068

N:N:N:N: 4791377 E:E:E:E: 2411466

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è un terreno a vocazione agricola destinato alla costruzione di civile abitazione. E' ubicato nel 
comune di Sant'Elpidio a Mare (AP).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 158158158158

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Con la Conferenza dei Servizi del 27 dicembre 2006 i terreni sono stati restituiti agli usi legittimi.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 159159159159

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

La caratterizzazione è stata effettuata sulla base 
del Piano della Caratterizzazione di carattere 
pubblico approvato con Conferenza dei Servizi 
del marzo 2005. La caratterizzazione non ha 
evidenziato inquinamento dei terreni.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Sant'Elpidio a Mare Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: BBC Bracalente Lott. API 9 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406800010

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044068

N:N:N:N: 4791768 E:E:E:E: 2411663

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è un terreno a vocazione agricola destinato alla costruzione di civile abitazione. E' ubicato nel 
comune di Sant'Elpidio a Mare (AP).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 159159159159

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Con la Conferenza dei Servizi del 27 dicembre 2006 i terreni sono stati restituiti agli usi legittimi.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 160160160160

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

La caratterizzazione è stata effettuata sulla base 
del Piano della Caratterizzazione di carattere 
pubblico approvato con Conferenza dei Servizi 
del marzo 2005. La caratterizzazione non ha 
evidenziato inquinamento dei terreni.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Sant'Elpidio a Mare Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: BBC Basilica Imperiale di Santa Croce al Chienti Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406800011

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044068

N:N:N:N: 4792462 E:E:E:E: 2414250

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è un terreno a vocazione agricola destinato alla costruzione di civile abitazione. E' ubicato nel 
comune di Sant'Elpidio a Mare (AP).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 160160160160

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Con la Conferenza dei Servizi del 10 gennaio 2008 i terreni sono stati restituiti agli usi legittimi.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 161161161161

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Sant'Elpidio a Mare Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. DITTA CICCALE' Località Fratte Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406800003

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044068

N:N:N:N: 4792749 E:E:E:E: 2416812

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è ubicato in Località Fratte nel comune di Sant'Elpidio a Mare (AP). I prelievi sono stati effettuati 
da ARPAM nei pressi del distributore di carburante ditta "Ciccalè" da un pozzo ubicato all'interno 
dell'area di pertinenza del sopracitato impianto di distribuzione.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Manganese
Benzene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 161161161161

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Su segnalazione dell'ARPAM in "Località Fratte" risultano presenti nella falda acquifera componenti 
idrocarburici. Non è stato dato seguito alla nota.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 162162162162

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

La caratterizzazione è stata effettuata sulla base 
del Piano della Caratterizzazione di carattere 
pubblico approvato con Conferenza dei Servizi 
del marzo 2005. La caratterizzazione ha 
evidenziato l'inquinamento.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Sant'Elpidio a Mare Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: BBC EX Discarica Comunale Loc. Brancadoro Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406800006

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044068

N:N:N:N: 4792140 E:E:E:E: 2411613

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è una ex discarica comunale. E' ubicato nel comune di Sant'Elpidio a Mare (AP).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Manganese
Ferro
Cromo totale
Arsenico

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 162162162162

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 163163163163

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

La caratterizzazione del sito ha evidenziato la 
mancanza di inquinamento.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi:

Comune:Comune:Comune:Comune: Sant'Elpidio a Mare Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: BBC P.V. Q8 n. 5155 SP Brancadoro km 3+130 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406800005

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044068

N:N:N:N: 4791977 E:E:E:E: 2410986

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato nel comune di Sant'Elpidio a Mare (AP) in un contesto 
urbano ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

n-esano

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 163163163163

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
La Conferenza dei Servizi del 27 dicembre 2006 ha restituito agli usi legittimi i terreni di sedime.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 164164164164

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Sant'Elpidio a Mare Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: BBC P.V. Q8 n. 5161 AdS Chienti Ovest A14 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406800007

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044068

N:N:N:N: 4793332 E:E:E:E: 2416356

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito, ubicato nell'area di servizio Chienti Ovest dell'Autostrada A14 BO-TA, è adibito alla distribuzione 
di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali sostanze all'interno di serbatoi 
interrati.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Manganese
Ferro

Benzene

Idrocarburi pesanti C > 12

Idrocarburi Leggeri C < 12

Sommatoria organici aromatici 

Xilene

Toluene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 164164164164

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

In considerazione che l'inquinamento interessa 
solo le acque di falda, la bonifica avverrà 
tramite Pump & Treat per una durata di circa 18 
mesi.

Costo degli interventi: € 90.000,00

Note:
Il documento "Progetto di Bonifica" è stato approvato ed avviato con D.M 4744/QdV/MDI/B del 26 
giugno 2008.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    

Stato del procedimento:



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 165165165165

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Sant'Elpidio a Mare Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: BBC P.V. TOTAL AdS Chienti Est A14 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406800004

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044068

N:N:N:N: 4793409 E:E:E:E: 2416427

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito, ubicato nell'Area di Servizio "Chienti Est" dell'Autostrada A14 BO-TA, è adibito alla distribuzione 
di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali sostanze all'interno di serbatoi 
interrati.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Triclorometano
Toluene
Piombo
para-Xilene
n-esano
Manganese
Ferro
Etilbenzene
1,2-Dicloropropano

Idrocarburi pesanti C > 12

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 165165165165

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Le misure di Messa In Sicurezza d'Emergenza 
(MISE) per le acque sotterranee consistono 
nell'attivazione del sistema Pump & Treat.

Costo degli interventi: € 0,00

Note:
Nel febbraio 2008 è stato presentato il documento "Progetto Operativo di Bonifica". Nei confronti delle 
attività di bonifica è stato opposto ricorso e ed è stata ottenuta la sospensiva dal TAR LAZIO con 
ordinanza 2357/2008

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    

Stato del procedimento:



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 166166166166

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

La caratterizzazione è stata effettuata sulla base 
del Piano della Caratterizzazione di carattere 
pubblico approvato con Conferenza dei Servizi 
del marzo 2005. La caratterizzazione non ha 
evidenziato inquinamento dei terreni.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Sant'Elpidio a Mare Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: BBC IMMOBILDAMI SRL & SIMONI FABRIZIO 
API 7

Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406800009

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044068

N:N:N:N: 4791316 E:E:E:E: 2411217

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è un terreno a vocazione agricola destinato alla costruzione di civile abitazione. E' ubicato nel 
comune di Sant'Elpidio a Mare (AP).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 166166166166

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Con la Conferenza dei Servizi del 27 dicembre 2006 i terreni sono stati restituiti agli usi legittimi.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 167167167167

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Servigliano Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. FINA - via Garibaldi 31 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04406900001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044069

N:N:N:N: 4771076 E:E:E:E: 2397317

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato lungo la S.S. 210 "Fermana-Faleriense" al km 33+320 
nel comune di Servigliano (AP) in un contesto agricolo ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Toluene
Toluene
para-Xilene
para-Xilene
n-esano
Etilbenzene
Benzene
Benzene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 167167167167

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 11 novembre 
2008 è stato approvato il documento "Progetto 
Preliminare di Bonifica". E' presente un sistema 
di Messa in sicurezza d'emergenza per le 
acque sotterranee.

Costo degli interventi: € 0,00

Note:
Le acque sotterranee presentano concentrazioni del parametro MTBE (non normato dal D.Lgs. n. 
152/06).

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    

Stato del procedimento:



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 168168168168

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 14 marzo 2005 
è stato approvato il documento "Piano della 
Caratterizzazione". E' presente un sistema di 
Messa in sicurezza d'emergenza per le acque 
sotterranee.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Spinetoli Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: AP

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. ESSO n. 5527 EX SOGEST CARBURANTI 
SNC (GIADA di Galli Giuseppina)

Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04407100001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11044071

N:N:N:N: 4747652 E:E:E:E: 2419559

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato in Via Salaria, 149 (Località Pagliare) nel comune di 
Spinetoli (AP) in un contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

n-esano
Benzene

Idrocarburi Leggeri C < 12

Idrocarburi pesanti C > 12

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 168168168168

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Le acque sotterranee presentano concentrazioni dei parametri MTBE, ETBE e trimetilbenzeni (non 
normati dal D.Lgs. n. 152/06) superiori ai rispettivi valori limite suggeriti dall'ISS. La ditta ha presentato 
il Progetto Preliminare di Bonifica nel novembre 2008 ma non è stata ancora convocata alcuna 
Conferenza dei Servizi.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    


